
 
АДМИНИСТ РАЦИЯ КРИНИЧ АНСКО ГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕ ЛЕНИЯ РОССОШАНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕ ЖСКОЙ ОБЛАСТ И  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
От 16.12.2024г.     № 100 

с. Криничное 

 
О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Криничанского сельского 

поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, утвержденными 

приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 16.03.2021 

№ 45-01-04/274 «Об утверждении правил землепользования и застройки Криничанского 

сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» (в 

редакции приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 

05.07.2023 № 45-01-04/609, от 13.09.2023 № 45-01-04/905), на основании заключения по 

результатам публичных слушаний от 13.12.2024г. № 1, рекомендации Комиссии по 

землепользованию и застройки Криничанского сельского поселения (протокол от 13.12.2024г. 

№ 1) администрация Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального 

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Предоставить разрешение разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северо-восточной стороны с 

3 м до 2,2 м в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:27:0370004:9, 

площадью 4449 кв.м., с разрешенным использованием «для ведения личного подсобного 

хозяйства»,  расположенного по адресу: Воронежская область, Россошанский район, х. 

Атамановка, ул. Первомайская, 25 при условии соблюдения требований СП 42.13330.2016 

«Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» и ограничений 

использования земельного участка и объекта капитального строительства, устанавливаемых в 

охранных зонах инженерных коммуникаций. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых 

актов администрации Криничанского сельского поселения  Россошанского муниципального 

района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Криничанского 

сельского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

Криничанского сельского поселения.  

 

Глава Криничанского  

сельского поселения  О.П. Шевченко 


